

工程造价咨询报告书

咨询项目全称：印象湖滨2单元漏水维修工程

咨询项目类别：结算审核

咨询报告日期：2025年2月23日

无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司



咨询报告书编号： 诚信造（2025）第082号

咨询项目委托方全称：江苏路劲物业服务有限公司无锡分公司

咨询企业法定住所： 无锡市锡山区东亭街道迎宾北路1号科创中心407室

邮 编： 214100 联系电话： 0510-82138803

咨询作业期： 2025年2月7日 至 2025年2月23日

法定代表人： 许洪蒙 技术负责人： 杨汝青

项目负责人： 杨汝青 执业资格： 造价工程师 从事专业： 土建

专业咨询员： 马磊 执业资格： 造价工程师 从事专业： 土建

专业咨询员： 马磊 执业资格： 造价工程师 从事专业：

专业咨询员： 执业资格： 从事专业：

无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司

诚信造（2025）第 082 号

关于印象湖滨 2 单元漏水维修工程竣工结算的审核报告 江苏路劲物业服务有限公司无锡分公司：

我公司接受贵单位委托，于 2025 年 2 月 7 日至 2025 年 2 月 23 日对印象湖滨 2 单元漏水维修工程（以下简称“该工程”）的竣工结算进行了审核。在审核过程中，我公司依据送审资料、建设行政主管部门制定的规则、工程造价管理部门的规定和国家的有关法规，结合该工程的实际情况，实施了调研、编审、复核、审定等必要的审核程序。现将审核结果报告如下：

一、工程概况

- 1、工程名称：印象湖滨 2 单元漏水维修工程。
- 2、工程地址：印象湖滨。
- 3、建设单位：江苏路劲物业服务有限公司无锡分公司。
- 4、施工单位：无锡池泓建筑工程有限公司。
- 5、是否招标：/。
- 6、立项文号：/。
- 7、质量评定等级：合格。
- 16、施工时间：2024 年 12 月~2025 年 1 月。

二、审核范围

委托范围内印象湖滨 2 单元漏水维修工程竣工结算审核，包含：SBS 防水卷材铺设、外墙防水 JS 涂料等工程量的核对。

三、审核依据

- 1、资料依据：贵单位提供的《施工合同》、工程结算书、工程竣工验收单等相关资料。
- 2、计价依据：《施工合同》；《江苏省安装工程计价定额》、《江苏省建设工程费用定额》（营改增后）；施工同期《无锡工程造价信息》材料平均信息指导价、

无信息指导价的材料采用施工同期市场平均价格。

3、建设行政主管部门制定的规则、工程造价管理部门的规定和国家的有关法规。

四、审核程序和方法

熟悉建设工程施工合同等送审资料；与建设单位沟通联系，了解项目的建设情况；对施工项目的现场进行勘察；计算并核对工程量；审核材料或设备的价格；审核结算综合单价的套用情况；审核各项费用的计取情况；初步定案；内部三级质量复核；出具工程造价咨询成果文件。

五、审核结果

1、该工程结算送审金额为 23996.32 元，审定金额为 21219.03 元，核减金额为 2777.29 元，核减率为 11.57%（详见附件）。

2、有关该工程结算审核增减内容和金额均已与建设单位及施工单位具体核对，复核单位对审核结果进行了复审并予认可，最终的工程结算审定单由建设单位代表和施工单位代表签字认可。

六、核减（增）原因

1、核减原因：工程单价偏高。

2、核增原因：无。

七、审计建议

无

八、审核情况说明

1、该工程所有材料由施工单位自行采购，无甲供材料。

2、根据施工合同约定，该工程按照三类工程类别计取相关费用。

3、该工程经建设单位与施工单位双方确认已竣工验收合格，同意进行竣工结算审核。

九、附件

1、印象湖滨 2 单元漏水维修工程结算审定单。

2、建设工程结算审核书。

项目负责人：



无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司（盖章）



2025年2月23日

主题词：印象湖滨2单元漏水维修工程、 结算 审核

抄送：

共计：4 份

无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司
工程结算审定单

建设单位	江苏路劲物业服务有限公司无锡分公司					咨询类型	结算审核		
施工单位	无锡池泓建筑工程有限公司					专业	维修		
工程名称	印象湖滨2单元漏水维修工程								
序号	单位工程名称	合同价 (元)	送审价 (元)	审定价 (元)	核增额 (元)	核减额 (元)	核减率(含让利)		
1	印象湖滨2单元漏水维修工程	22595.78	23996.32	21219.03		2777.29	11.57%		
2									
3									
4									
5									
合计		22595.78	23996.32	21219.03		2777.29	11.57%		
最终审定价金额大写 贰万壹仟贰佰壹拾玖元零叁分									
备注	审价费: 1000元								
建设单位(章):	施工单位(章):	咨询(章):							
经办人: 张	经办人: 王	项目负责人(签字盖章): 王							
日期: 2025年2月22日	日期: 2025年2月23日	日期: 2025年2月23日							



印象湖滨2单元漏水维修工程

建设工程结算审核书

建设单位：江苏路劲物业服务有限公司无锡分公司

咨询企业：无锡市诚信项目管理投资咨询有限公司

造价工程师：



编制时间：2025年2月23日

印象湖滨公共区域防水维修

位置	工艺	标准工艺描述	单位	数量	单价	报价总价
1. -2 2-1501南卧外墙渗水						
	1	高空吊绳人工费	工	2	450	900
	2	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m²	25	15	375
	3	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	25	40	1000
	4	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	25	40	1000
	5	涂刷界面剂	m²	25	10	250
	6	刷外墙涂料	m²	25	30	750
	7	小计				4275
	8	管理及措施费		0.05		213.75
						4488.75
	9	增值税金		0.03		134.66
	10	合计				4623.41
2. -2 2-1503卧室外墙渗水						
	1	高空吊绳人工费	工	2	450	900
	2	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m²	26	15	390
	3	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	26	40	1040
	4	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	26	40	1040
	5	涂刷界面剂	m²	26	10	260
	6	刷外墙涂料	m²	26	30	780
	7	小计				4410
	8	管理及措施费		0.05		220.5
						4630.50
	9	增值税金		0.03		138.92
	10	合计				4769.42
3. -2 2-1602飘窗顶部及两侧外墙渗水						
	1	高空吊绳人工费	工	4	450	1800
	2	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m²	40	15	600
	3	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	40	40	1600
	4	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	40	40	1600
	5	涂刷界面剂	m²	40	10	400
	6	刷外墙涂料	m²	40	30	1200
	7	小计				7200
	8	管理及措施费		0.05		360
						7560
	9	增值税金		0.03		226.8
	10	合计				7786.8
4. -2 2-2401次卧飘窗外墙渗水						
	1	高空吊绳人工费	工	2	450	900
	2	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m²	21	15	315
	3	外墙防水JS涂料（2遍）	m²	21	40	840
	4	外墙防水丙稀酸（2遍）	m²	21	40	840
	5	涂刷界面剂	m²	21	10	210

	6	刷外墙涂料	m²	21	30	630
	7	小计				3735
	8	管理及措施费		0.05		186.75
						3921.75
	9	增值税金		0.03		117.65
	10	合计				4039.40
		总计				21219.03